РОССИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ИНФОРМАЦИОННО - МЕТОДИЧЕСКИЙ
ЦЕНТР

Советская ул., д1 А, ст-ца Северская
Северский район, Краснодарский край,353240,
тел.: 8(861-66) 2-16-91, факс: 8(861-66) 2-16-91

ОГРН 1102348001304/ИНН 2348031611
от 03/03/2021г. № 46

на № ____________ от

СПРАВКА

Дана Бутковой Екатерине Сергеевне, учителю истории МБОУ СОШ
№ 4 пгт Афипского МО Северский район в том, что она выступила по теме
«Подготовка учащихся к ОГЭ по истории в слабом классе» на семинаре РМО
учителей истории и обществознания 27.09.2019 г.

Основание: протокол РМО учителей истории и обществознания от
27.09.2019 г.

Руководитель МКУ МО Северский район «ИМЦ» '  Е.В.Ганина

РОССИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ИНФОРМАЦИОННО - МЕТОДИЧЕСКИЙ
ЦЕНТР

Советская ул., д1 А, ст-ца Северская
Северский район, Краснодарский край,353240,
тел.: 8(861-66) 2-16-91, факс: 8(861-66) 2-16-91

ОГРН 1102348001304/ИНН 2348031611
от 03/03/2021г. № 47

на № _____________ от

СПРАВКА

Дана Бутковой Екатерине Сергеевне, учителю истории МБОУ СОШ
№ 4 пгт Афипского МО Северский район в том, что она выступила по теме
«Перспективная модель ОГЭ по обществознанию» на семинаре РМО
учителей истории и обществознания 07.11.2019 г.

Основание: протокол РМО учителей истории и обществознания от
07.11.2019 г.

Руководитель МКУ МО Северский район «ИМЦ» LB.Ганина

РОССИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ИНФОРМАЦИОННО - МЕТОДИЧЕСКИЙ
ЦЕНТР

Советская ул., д1 А, ст-ца Северская
Северский район, Краснодарский край,353240,
тел.: 8(861-66) 2-16-91, факс: 8(861-66) 2-16-91

ОГРН 1102348001304/ИНН 2348031611
от 03/03/2021г. № 48

на № _____________ от______________

СПРАВКА

Дана Бутковой Екатерине Сергеевне, учителю истории МБОУ СОШ
№ 4 пгт Афипского МО Северский район в том, что она выступила по теме
«Использования сетевых цифровых ресурсов на уроках истории и во
внеурочной деятельности» на семинаре РМО учителей истории и
обществознания26.01.2020 г.

Основание: протокол РМО учителей истории и обществознания от
26.01.2020 г.

Руководитель МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В.Ганина

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З

от
станица Северская

О проведении муниципального этапа краевого краеведческого конкурса
«Кубань - многонациональный край»

На основании приказа министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 24.01.2019 г. №212
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 20 февраля 2021 г. муниципальный этап краевого
краеведческого конкурса «Кубань - многонациональный край» (далее Конкурс).

2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение) и состав жюри
Конкурса (приложение № 1).

3. Руководителям образовательных учреждений:
1) обеспечить участие учащихся 5-11 классов образовательных

учреждений в муниципальном этапе Конкурса.
2) предоставить конкурсные работы в МКУ «ИМЦ» в срок до 19

февраля 2021г.
4. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» Ганиной Е.В.:
1) организовать работу жюри Конкурса 20 февраля 2021 г. в 14.00 часов

в МКУ МО Северский район «ИМЦ».
2) отправить работы победителей муниципального этапа на краевой

этап Конкурса.
5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на

руководителя МКУ МО Северский район «ИМЦ>уГанину Е.В.

Начальник управления образования 7 Л.В.Мазько

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу управления образования
администрации муниципального
образования Северский район

от Р 5 ,  Щ .  e l i t e / ? .  № / - 0 1

Состав жюри
муниципального этапа краевого краеведческого конкурса

«Кубань - многонациональный край»

Председатель жюри:

Ганина Елена Владимировна -  руководитель МКУ МО Северский район
«ИМЦ»

Члены жюри:

Бутримова Юлия Михайловна - методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»;
Нижник Галина Викторовна -  учитель ОПК МБОУ COLLI №36;
Киселева Нина Александровна -  учитель истории МБОУ СОШ №16;
Буткова Екатерина Сергеевна - учитель истории МБОУ СОШ № 4;
Третьякова Виктория Александровна - учитель русского языка и литературы
МБОУ СОШ №52;
Подгайная Наталья Викторовна -  учитель начальных классов МБОУ СОШ
№36.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

0£//. Л 020 № 2?#
станица Северская

О направлении членов жюри на проверку олимпиадных заданий
по истории муниципального этана всероссийской
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования Северский район от 28.10.2020 г. № 878 «Об
утверждении порядка проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Северском районе» п р и к а з ы в а ю :

1. Направить 9 ноября 2020 г. к 14.00 в МБОУ гимназия (ст. Северская, ул.
Северская, 50 лет Октября, 15) членов жюри на проверку олимпиадных заданий
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории
(приложение).

2. Руководителям ОО. обеспечить присутствие состава жюри для проверки
олимпиад.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

Приложение № 1
к приказу управления образования
администрации муниципального
образования Северский район
от / А  3 - 0 А { 3  № Я  №

Список
членов жюри на проверку олимпиадных заданий

муниципального этапа по истории

1. председатель -  Абраменкова Елена Петровна, МБОУ COLLI № 36,
2. секретарь - Мациевская Галина Апполинариевна- МБОУ гимназия ст.

Азовской,
3. Буткова Екатерина Сергеевна - МБОУ СОШ № 4,
4. Демурчева Лилия Валерьевна - МАОУ лицей пгт Афипского,
5. Заплава Евгений Анатольевич -  МБОУ СОШ № 45,
6. Золотухин Иван Павлович -  МБОУ СОШ № 46,
7. Киселева Нина Александровна - МБОУ СОШ №16,
8. Казанцева Анна Сергеевна - МБОУ СОШ № 52,
9. Лисицина Алла Анатольевна - МБОУ СОШ № 49,
10. Шандала Елена Ивановна -  МБОУ СОШ № 59,
11. Шарая Анна Алексеевна - МБОУ СОШ № 17,
12. Комарова Марина Владимировна -  МБОУ СОШ № 14.